kavramak ve hadis ilimlerine dair kapsamlı bir perspektif geliştirmek açısından son derece

önemlidir. Nitekim müteahhir âlimler bu mesele üzerinde titizlikle durmuş, farklı tasnifler ve

yöntemler ortaya koyarak bu ilmin anlaşılmasına ve nesiller boyu aktarılmasına büyük katkılar

sağlamışlardır.

İbnü’s-Salâh (ö. 643/1245) ve İbn Hacer’i (ö. 852/1449) usûli- hadîs alanında yaptıkları

çalışmalarla yaşadıkları tarihe damgalarını vurmuşlardır. Bu bağlamda İbnü’s-Salâh, ‘Ulûmü’l-

hadîs diye bilinen eseriyle usûli- hadîste bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir. Zira

kendinden önce bu alanda ele alınan çalışmalardan da yararlanan İbnü’s-Salâh, yaklaşık 52 nevi

3.3. İbnü’l-Cezerî (ö. 833/1429):

İbnü’l-Cezerî, ulûmü’l-hadîse dair el-Hidâye fî ilmi’r-rivâye isimli bir manzume kaleme

almış, Sehâvî de (ö. 902/1497) bu eseri şerh etmiştir.17 İbnü’l-Cezerî, nevilerin tertibi

konusunda manzumesinde İbnü’s-Salâh’ın takip etmiş olduğu tertibin dışına çıkmış ve

kendinden önce gelen âlimlerin zikretmediği birtakım neviler ilave etmiştir. Sehâvî, Süyûtî,

Kastallânî (ö. 923/1517) gibi âlimler kitaplarında İbnü’l-Cezerî’nin manzumesinden nakilde

bulunmuşlardır. Âlimler arasında meşhur olmadığı için bu manzumedeki nevilerin tertibini

incelemeye önem verdik. Aşağıdaki tabloda olduğu gibi manzumenin temel nevileri şu şekilde

sıralanabilir: